
Všenory
Kraj: Středočeský Okres: Praha-západ

Správní obvod: Černošice GPS souřadnice: 49.928835N, 14.303923E

Nadmořská výška: 225 m n. m. První pís. zmínka: 1088 (936 let) Katastrální výměra: 355 ha

Počet obyvatel: 1 693 PSČ: 252 31

Adresa URL: www.vsenory.cz 

Památky a zajímavosti Všenory
Všenorský zámek vznikl v 18. století jako barokní budova, k níž bylo později přistavěno druhé křídlo.
Nynější pseudobarokní podobu dal areálu v letech 1928 až 1929 Hanuš Kasalický, vlastník do roku 1946.
V centru obce se nachází kostel sv. Václava zmiňovaný jako románská stavba již v první polovině 14.
století. Do barokního slohu byl přestavěn ve třicátých letech 18. století.
V letech 1926 až 27 nechal Ing. Teyrovský v Horních Mokropsích vybudovat pod návrším Homolka rozsáhlý
park proťatý uprostřed svahu novou cestou, která spojila tehdy značně odloučené obce Horní Mokropsy a
Všenory. Byly zde postaveny balustrády, kamenné nápisy, fontánky, sochy, podchod pod komunikací, pavilony,
rybníček a vše doplňovala zajímavá vegetace. Některé prvky se, alespoň v hrubých rysech, zachovaly
dodnes.
Na rozhraní obou bývalých obcí stojí chráněný prastarý dub, jehož stáří se odhaduje na 400 let.
Jedná se o symbol a dominantu obce.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/4104/vsenory/pamatky-turistika/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 19.5.2024 23:18:59


